
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 1(717) четверг 16 января  

2025 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                 

 

  

 

                                                                                                от  09 января  2025г. 
 

 
 

Об утверждении перечня объектов теплоснабжения, в отношении   

     которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

 

Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   

1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное», разместить на официальном сайте 

администрации  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» 

(yuzhnoe.admdg.org),  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.torgi.gov.ru). 

 

Глава сельского поселения Южное                                     С.Г.Шикунов 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                           

    ЮЖНОЕ                                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 
тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 5 

http://www.torgi.gov.ru/


2 

 

 2 

                                                                    Приложение  

к постановлению администрации  

сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
от 09 января 2025 г.  № 5 

 

Перечень 
объектов теплоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

№ п/п Наименование 

объекта 

Адрес  

места нахождения объекта 

Индивидуализирующие характеристики объекта 

1.  Мини-котельная Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  
пос. Южный,  

ул. Комсомольская, 

 д. 47-а 

Площадь 15 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию  2003 
Оборудование: 

1. Котел газовый МИКРО -100  

2 шт. 
2. Газовый счетчик    

БКЖ 16 ТС 

2. Электрический счетчик 
 ЦЭ 680 3 В 

 

 Оборудование:   

1.1. Котел газовый 
МИКРО-100 

Самарская область,  
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Комсомольская,  
д. 47-а 

Балансовая стоимость 72924 руб. 
Год выпуска 2010 г. 

1.2 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Комсомольская, 
 д.47-а 

Балансовая стоимость 72924 руб. 

Год выпуска 2010 г. 

2. Автономная 

котельная № 2 для  
трех 16-ти 

квартирных домов 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 16-а 

Площадь 15 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию  2003 
Оборудование: 

1. Газовый котел МИКРО-100 3 шт. 

2. Газовый счетчик  БКЖ-25 

3. Электрический счетчик  

ЦЭ 680 3 В 

 

 Оборудование   

2.1 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район, 

 пос. Южный, ул. Центральная,  
д. 16-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

2.2 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная, 
д. 16-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

2.3 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район, 
 пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 16-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

3. Автономная 

котельная № 3 для  

пяти 16-ти 

квартирных домов 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная, 

д. 17-а 

Площадь 15 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2003     

Оборудование: 

1. Газовый котел МИКРО-100 4 шт. 
2. Газовый счетчик Э 25 

3. Электрический счетчик  

ЦЭ 680 3 В 
 

 Оборудование   

3.1 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район, 
 пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

3.2 Котел газовый  

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

3.3 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

3.4 Котел газовый 
МИКРО-100 

Самарская область,  
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  
д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 
Балансовая стоимость 75000 руб. 



3 

 

 3 

4. Здание мини-

котельной 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 4-а 

Площадь 76,92 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 1984 

Инвентарный номер КЮ-2-1-1; 

Балансовая стоимость 34740,00 руб., остаточная 
стоимость по состоянию на 01.09.2019г. 34740,00 руб.     

Оборудование: 

1. Газовый котел МИКРО-100 1 шт. 
2. Газовый счетчик Э 25 

3. Электрический счетчик  

ЦЭ 680 3 В 
 

4.1. Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  
д. 4-а 

Год выпуска 2010 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб 

5. Теплотрасса Самарская область, Большеглушицкий 

район, пос. Южный 

Год выпуска 1997, протяженность 400 м., балансовая 

стоимость 53600 руб. 

 
 

 

 

 

от  09 января  2025 г. 
 

 

 

     Об утверждении перечня объектов водоснабжения, в отношении   

     которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

 
Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

           П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   

3. Утвердить перечень объектов водоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно 

приложению 1. 

4. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом обследовании объектов теплоснабжения, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению 2. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное», разместить на официальном сайте 

администрации  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» 

(yuzhnoe.admdg.org),  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.torgi.gov.ru). 

 

    Глава сельского поселения Южное                                                               С.Г.Шикунов 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 
п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6 

http://www.torgi.gov.ru/


4 

 

 4 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 09 января 2025 г.  № 6 
 

Перечень 

объектов водоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

 
№ п/п Наименование объекта Адрес  

места нахождения объекта 

Индивидуализирующие характеристики объекта 

3.  Водопровод Самарская область, 
 Большеглушицкий район,  

пос. Южный,  

ул. Набережная, Центральная, 
Школьная, Комсомольская, 

Солнечная, Озерная, Юбилейная, 

Почтовая, Луговая, Целинная, 

Лесная 

Протяженность 7803 м. 

4.  Буровая скважина, 

назначение 
водоснабжение и 

водоотведение 

Самарская область, 

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, 

ул. Производственная, 5 д 

Глубина ствола 72 п. м. 

Балансовая стоимость 95 330 руб. 

5.  Буровая скважина, 

назначение 
водоснабжение и 

водоотведение 

Самарская область, 

Большеглушицкий район, 
пос. Кочевной, 

ул. Центральная, 1-а  

Глубина ствола 110 п.м. 

Балансовая стоимость 98 280 руб.  

4. Буровая скважина, 
назначение 

водоснабжение и 

водоотведение 

Самарская область, 
Большеглушицкий район, 

с. Таш-Кустьяново, 

ул. Придорожная, 19-а 

Глубина ствола 70 п.м. 
Балансовая стоимость 99 660 руб. 

5. Буровая скважина, 

назначение 

водоснабжение и 
водоотведение  

Самарская область, 

Большеглушицкий район, 

с. Муратшино, 
ул. Новостройки, 1-в 

Глубина ствола 60 п.м. 

Балансовая стоимость 95 850 руб. 

6. Буровая скважина, 

назначение 

водоснабжение и 
водоотведение 

Самарская область, 

Большеглушицкий район,  

пос. Южный, 
ул. Лесная, 34-а 

Глубина ствола 50 п.м. 

Балансовая стоимость 87 000 руб 

7. Буровая скважина, 

назначение 
водоснабжение и 

водоотведение 

Самарская область, 

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, 

ул. Почтовая, 11-б 

Глубина ствола 70 п.м. 

Балансовая стоимость 85 400 руб 

 

 
Приложение 2 

к постановлению администрации  

сельского поселения Южное  
муниципального района  

Большеглушицкий  

Самарской области 
от 09 января 2025 г.  № 6  

 

Порядок  

 

получения копии отчета о техническом обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений 

 

 
 

 

 
Копия отчета о техническом обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений, предоставляется администрацией  сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области по 

письменному запросу заинтересованного лица в пятидневный срок со дня получения запроса. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 5 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 10 

от  13 января 2025 г. 

п.Южный 

О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 15.11. 2021 года № 102 «Об утверждении Положения о денежном содержании рабочих и служащих, занимающих должности 

(профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  и её 

структурных подразделений» 

В соответствии с нормами Трудового кодекса РФ, ст. 53 Закона РФ от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, и в целях обеспечения социальных гарантий, создания единой правовой базы формирования денежного содержания и 

материального стимулирования, его единообразного применения для рабочих и служащих, замещающих должности (профессии), не 

отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 
сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

       1. Внести в постановление главы сельского поселения Южное   муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 
15.11.2021 г.           № 102 «Об утверждении Положения о денежном содержании рабочих и служащих, занимающих должности (профессии), не 

отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области и её структурных подразделений» 
(«Вести сельского поселения Южное», 2021, 15 ноября, №47(548), «Вести сельского поселения Южное», 2022, 04 февраля, №5(562), «Вести 

сельского поселения Южное», 2023, 17 января, №2(612), «Вести сельского поселения Южное», 2023, 27 июня, 25(635), «Вести сельского 

поселения Южное», 2024, 22 июля, 31(697)), следующее изменение: 
 

            1.1. Приложение 2 «Размеры должностных окладов рабочих и служащих, замещающих должности (профессии), не отнесенные к 

муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области и её структурных подразделений изложить в следующей 

редакции: 

 

«РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

рабочих и служащих, замещающих должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и её структурных подразделений 

 

N  

п/п 
Наименование должности согласно Реестру 

Размер      

должностного оклада      

(руб.) 

1 2 3 

1 
Специалист 18290-20000 

2 Специалист 16094-18000 

3 
Делопроизводитель 

16094-18000 

» 

                                                                                                                                    
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и на сайте Администрации. 

 

            3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

 

        
                                                                                                                              

 

            Глава сельского поселения Южное                                      С.Г.Шикунов 
 

 

 
 

 

 
 

        

 



6 

 

 6 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ  № 196 
от «14» января 2025 г. 

                                                                              

 

О внесении изменения в Положение о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

от 15.11.2021 № 52 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основными показателями прогноза социально-экономического развития 

Самарской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области Собрание представителей сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

РЕШИЛО: 

            1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальную должность сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 15.11.2021 № 52 (Вести сельского поселения Южное, 2021, 16 

ноября, № 48(549), Вести сельского поселения Южное, 2022, 11 февраля, № 6(563), Вести сельского поселения Южное, 2023, 17 января, № 

2(612), Вести сельского поселения Южное, 2023, 24 ноября, № 47(657), Вести сельского поселения Южное, 2024, 27 ноября, № 46(712)), 

следующее изменение: 

       1.1. Раздел 3  Положения о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области изложить в следующей редакции: 

 

«3. Должностной оклад 

 

«3.1.  Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, составляет 28531 рублей. 

3.2. При увеличении (индексации) должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, его размер подлежит 

округлению в сторону увеличения до целого рубля.». 

          2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области для 

подписания и официального опубликования. 

          3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2025 года. 

 

Председатель Собрания представителей  
сельского поселения Южное 

муниципального района  Большеглушицкий 

Самарской области                                                                           Г.А. Журавлева     

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района  Большеглушицкий 
Самарской области                                                                           С.Г. Шикунов      

                 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      16.01.2025  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

 

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

